檔　　號：110003
保存年限：永久

第 1 頁　共 4 頁

樓　室 106會議室

大同大學　會議紀錄單

會議名稱：109學年度第一學期第1次教務處教務會議

時間：109年11月12日(星期四)下午3時30分
地點：尚志教育研究館

主席：林永仁教務長

紀錄：

一、報告事項

(一)109學年度第1學期全校性同步遠距教學演練實施情形（

已於109年10月29日校級課程委員會提報）

１、目的：本校推動教學/課程數位化，為使師生對於同

步遠距教學能更加熟稔，請各專兼任教師配合辦理。

２、實施時間：109年10月14日（三）至10月20日（二）

３、實施課程：期間除在職專班課程、實驗課程及學院院

長或中心主任認定不適合同步遠距教學的課程外，其

他課程一律實施同步遠距教學演練

４、實際有遠距課程數/全校總課程數：521/955
(二)本校於109年10月29日校級課程委員會討論學生修習磨

課師課程推廣方式，為鼓勵學生自主修習高品質之大規

模線上開放磨課師課程，已於108年11月8日教務會議通

過「大同大學採認磨課師線上開放課程實施要點」及申

請書（請參閱附件1-1及1-2），雖於108學年度第二學期

共有16人次提出申請（4位同學每人申請4門），課程結

束後若成績通過，應提供修課證書以匯入磨課師課程修

課名稱及分數，然因申請證書每門課需繳交500元，尚

無人提出修課證書。另，109學年度第1學期，優久大學

聯盟於OpenEdu開課狀況彙整如附件1-3。
二、提案討論

(一)提案一：關於電機資訊學院需經教務會議核備之修正案

，提請  討論。

第 2 頁　共 4 頁

說明：

　　資訊工程學系之「大同大學資訊工程學系學士班修

業規定」修正核備案（經109年7月1日電資學院院務會

議審議），請參閱附件2。
決議：

　　資訊工程學系之「大同大學資訊工程學系學士班修

業規定」修正核備案，主要為內容文字調整，並將畢業

規定CPE檢定之說明更加清晰，本案照案通過。

(二)提案二：關於工程學院大一不分系學士班中英文名稱訂

定事宜，提請  討論。

說明：

1.工程學院於109學年度增設「工程學院學士班」，經

教育部108年8月27日臺教高(四)字第1080121299號核定

同意。

2.依「大同大學辦理各類學位名稱訂定程序授予要件及

代替碩士博士論文認定要點」，工程學院學士班之中、

英文名稱訂定如下：

(1)中文名稱：工程學院學士班

(2)英文名稱：First-year Engineering Undeclared Program
3.本班於大二分流至工程學院各系，畢業條件依各系規

定 ， 修 業 完 成 後 ， 授 予 「 工 學 學 士 學 位

Bachelor of Science」。

決議：

　　工程學院大一不分系學士班中英文名稱訂定事宜，

係已依相關規定訂定中、英文名稱，本案照案通過。

(三)提案三：關於經營學院需經教務會議核備之修正案，提

請  討論。

說明：

　　事業經營學系之「大同大學事業經營學系學士班修

第 3 頁　共 4 頁

業規定（109學年度入學適用）」、「大同大學事業經

營學系碩士班修業規定（109學年度入學適用）」、「

大同大學事業經營學系碩士在職專班修業規定（109學
年度入學適用）」三項修正核備案（皆經109年7月27日
經營學院院務會議審議），請參閱附件3~5。
決議：

1.「大同大學事業經營學系學士班修業規定（109學年

度入學適用）」，經委員建議須再調整內容，如將已另

訂之修業細則說明納入修業規定中，已臻該修業規定的

完整性。本案修正後通過。

2.「大同大學事業經營學系碩士班修業規定（109學年

度入學適用）」、「大同大學事業經營學系碩士在職專

班修業規定（109學年度入學適用）」，皆依校級母法

名稱變更同步調整規定內法規名稱，本案照案通過。

(四)提案四：關於本校「大同大學學生考試請假作業要點」

之修正案，提請  討論。

說明：

　　「大同大學學生考試請假作業要點」修正案，經內

部稽核委員建議調整內容，請參閱附件6。
決議：

　　「大同大學學生考試請假作業要點」修正案，依內

部稽核委員建議調整內容，刪除補考成績打折計算說明

。本案照案通過。

(五)有關108學年度第2學期學業總成績更正案，提請  討論

。

說明：

　　108學年度第2學期學業總成績更正一覽表，內容詳

如附件7
決議：

第 4 頁　共 4 頁

1.因成績更正已列為專任（案）教師之教師評鑑扣分項

目，請各系所主管可將成績更正作為考核與續聘兼任教

師的參考依據；另外，亦請各系所主管提醒教師登錄成

績時，需再三確認正確性，以降低成績更正的狀況。

2.108學年度第2學期學業總成績更正案，照案通過。

三、臨時動議

(一)教師代表建議再加退選後，能否請課務組再將最終課程

選課學生的名單，匯出後提供給老師，以利授課教師確

認上課學生人數及名單；此案將再請課務組討論作法與

解決方式。